135 Quas ego quas animae labes, quae tristia durae
 136 pondera, quae miserae vitassem incommoda vitae ?
 137 Quos gemitus ? Et quae mutanda pericula laeto.
 138 Solvissent mihi justa piaae cum matre sorores
 139 et fratres simul et cognato sanguine turba,
 140 pubentes miserata genas floremque juventae,
 141 et quas quisque sibi conceperat indole rara
 142 non exspectata abruptas spes morte gementes.
 143 Quo miser evasi tandem (quo longius aegrae
 144 produxi infelix spatium miserabile vitae.
 145 Nempe ut parta gravi et longo congesta labore
 146 perderet una dies, nempe ut miserandus et hosti,
 147 proh dolor. Invisis damnata fronte tenebris
 148 maternas inter furias fratrumque rapinas
 149 horrida Phineae paterer convivia mensae.
 150 Expertus tragico non inferiora cothurno
 151 invisus superis invisus manibus orbis.
 152 Cui neque luce frui placida, nec morte liceret.
 153 Pendenti fines juxta vitaeque necisque
 154 haud dubia ratione neci vitaeque propinquo.
 155 Sume triumphales curru, Rhamnusia, cultus.
 156 Pande alas tuque ipsa tuis te protege pennis
 157 picturata gravi vestis procul ardeat auro,
 158 auro ingens solido rutilet gemmisque corona ;
 159 sceptrata gerat baccata manus comitetur ovanti
 160 livor equo aut curru potius gestetur eodem,
 161 quem suprema trahat bis quattuor India barris.
 162 Candida cognatae circumstent agmina turbae,
 163 praecedat nitidis fulgens exercitus armis
 164 et quae laurigeros comitatur pompa triumphos,
 165 praeda tropaea duces tituli cum gentibus urbes
 166 quaque iter est festis velentur compita sertis.
 167 Hinc illinc aulea tegant pendentia muros
 168 caerulea Phoebaeos excludant vela calores
 169 floribus et Cilicum spirent spectacula nimbis.
 170 Hi Capitolinas transi, super altior arces
 171 hi dictrix tumidumque alto caput insere caelo
 172 parta tibi ingenti victoria digna triumpho
 173 quem Libyes Asiaeque duces, quem turba quiritem
 174 Europaeque potens et totus nesciit orbis.
 175 Scilicet egregiam laudem et spolia ampla reportas
 176 gloria magna tibi et nomen memorabile partum,
 177 si tot ab insidiis toties, tot ab hostibus unus
 178 usque domi, usque foris per lustra novena petitus.
 179 Cui nihil in tenebris certum nihil undique tutum
 180 dat tandem tibi saeva manus, pro dedecus ingens,
 181 pro pudor et nullo vecordia cognita saeclo,
 182 semineces artus et membra trementia laeto
 183 infelix manesque umbram insectaris ad imos,
 184 sed quo non longos confert producere questus.
 185 Quid juvat insanis caelum lassare querelis ?
 186 Contrahe vela domi tacitoque in pectore versa.
 187 Quid ferat ipsa dies neque enim dum vita superstes
 188 desperes lapsis meliora movetur in horas ?
 189 Instabilis vario rerum vix crimine cursus
 190 summa repente imis miscens atque ultima primis